
Образовательное частное учреждение высшего образования j |

«Российская ЙШ L
международная академия туризма» Z 9

П Р И К А З

f 202^ г.

г. Химки Московской области

Об организации учета студентов 
в связи с вакцинированием от COVID-19

В целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) и решения вопроса об организации учебного процесса в РМАТ в 
2021/2022 учебном году, в соответствии с рекомендациями Министерства 
науки и высшего образования России от 29.07.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

\ Организовать учет студентов, которые прошли вакцинацию или
планируют привиться, а также перенесших заболевание COVID-19 за послед­
ние полгода (отв. проректор по научной и инновационной деятельности Лагу-
сева Н.Н.).
2. Деканам факультетов, заведующим кафедрами организовать ра­
боту по разъяснению студентам необходимости проведения вакцинации против 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3 Начальнику Центра информационных технологий Панкову А.Ю.
в срок до 16 августа 2021 г. направить студентам всех факультетов РМАТ и 
форм обучения через систему КИС запросы о предоставлении информации в 
соответствии с приложением к настоящему приказу с указанием порядка пред­
ставления запрашиваемых сведений.
4. Деканам факультетов РМАТ в срок до 20 августа 2021 г. составить и 
представить проректору по научной и инновационной деятельности Лагусевой 
Н.Н.):
4.1. списки студентов, достигших 18 лет, получивших первый и (или) 
второй компонент вакцины против новой коронавирусной инфекции или пере­
несших заболевание COVID-19 за последние полгода, либо имеющих значение 
иммуноглобулина G (IgG), равное или превышающее двукратное минимальное 
референсное значение, зафиксированное в период не ранее чем за 3 (три) ка­
лендарных месяца до 1 сентября 2021 года;
4.2. списки студентов, достигших 18 лет, имеющих медицинские от­
воды от вакцинирования против COVID-19;
4.3. списки студентов, достигших 18 лет, планирующих пройти вак­
цинацию против COVID-19, с указанием планируемых сроков ее прохождения.



5. Директорам филиалов РМАТ организовать работу по сбору со 
студентов соответствующих филиалов сведений, указанных в приложении к 
настоящему приказу.
6. Обязать деканов факультетов РМАТ и директоров филиалов РМАТ 
в срок до 20 августа 2021 г представить проректору по научной и инновацион­
ной деятельности Лагусевой Н.Н. (директоров филиалов РМАТ - проректору по 
организационной, правовой и воспитательной работе Жидких В.А.):

• списки студентов, указанные в п.п. 4.1. -  4.3. настоящего приказа;
• сведения в соответствии с приложением к настоящему приказу с пред­

ставлением копий документов, подтверждающих прохождение вакци­
нирования или наличие антител (значение иммуноглобулина G (IgG), 
равное или превышающее двукратное минимальное референсное значе­
ние), зафиксированное в период не ранее чем за 3 (три) календарных ме­
сяца до 1 сентября 2021 года, либо перенесенное заболевание COVID-19 
в течение последних 6 месяцев, либо медицинский отвод от вакциниро­
вания.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора В.А. Жидких



П
ла

ни
ру

ем
ая

 
да

та
 

ва
кц

ин
а­

ци
и

Да
нн

ые
 

м
ед

иц
ин

ск
ог

о 
до

ку
ме

нт
а 

о 
зн

ач
ен

ии
 

им
му

но
гл

об
ул

ин
а 

G
 

(I
gG

),

Д
ан

ны
е 

се
рт

иф
и­

ка
та

 
о 

ва
к­

ци
на

ци
и

Н
ом

ер
 

м
об

ил
ь­

но
го

 
те

­
ле

ф
он

а

Се
ри

я 
и 

но
ме

р 
до

­
ку

ме
нт

а,
 у

до
ст

ов
е­

ря
ю

щ
ег

о 
ли

чн
ос

ть

Н
ом

ер
по

ли
са

О
М

С
(п

ри
на

ли
чи

и)

Э1ГИ
Н

Э

К
ур

с,
гр

уп
па

Ф
И

О


